
 

 

P A V E L  D O L E Č E K  

n áměstek  p ro ř íz en í  sekce vysokéh o škols t v í ,  věd y  a  výz ku mu  
M inisterst vo ško lstv í ,  mládeže  a  t ě lových ovy  

 
 

Praha, září 2021 
Č. j.: MSMT-23938/2021-2 

 
 
Vážený pane předsedo, 

obrátil jste se na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen MŠMT“) ve věci 
vyjasnění výkladu Mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví č. j.: MZDR 14601/2021-
23/MIN/KAN účinného ke dni 1. září 2021. 

Ustanovení čl. I odst. 12 tohoto mimořádného opatření uvádí: 

„12. podle § 2 odst. 2 písm. e) zákona č. 94/2021 Sb. stanovují podmínky pro konání koncertů 
a jiných hudebních, divadelních, filmových a jiných uměleckých představení včetně cirkusů 
a varieté, sportovních utkání, zápasů, závodů apod. (dále jen „sportovní utkání“), 
kongresů, vzdělávacích akcí a zkoušek v prezenční formě, s výjimkou vzdělávací akce a zkoušky, 
které jsou součástí vzdělávání podle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním,  středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších  předpisů, nebo zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších  zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, které se účastní 
v jednu  dobu nejvýše 20 osob, a to tak, že  
 
a) v případě akce konané v prostoru s kapacitou do 3 000 přítomných diváků, návštěvníků nebo 
posluchačů (dále jen „diváci“) musí všichni diváci splňovat podmínky podle bodu I/16;  

b) v případě akce konané v prostoru s kapacitou nad 3 000 přítomných diváků, musí 3 000 
diváků splňovat podmínky podle bodu I/16 a z počtu diváků nad 3 000 pak musí minimálně 
polovina z těchto diváků splňovat podmínky podle bodu I/16 písm. c) nebo d) a zbývající část 
kapacity může být obsazena osobami splňujícími podmínku podle bodu I/16 písm. a), b), e) 
nebo f), 

c) zakazuje se účast na akci osobám, které vykazují klinické příznaky onemocnění covid-19 
anebo které nesplňují, s výjimkou dětí do dovršení 6 let věku, podmínky stanovené v bodu I/16; 
organizátor akce je povinen při vstupu osoby na akci splnění podmínek podle bodu I/16 
kontrolovat a osoba je povinna mu splnění podmínek podle bodu I/16 prokázat; v případě, že 
osoba splnění podmínek podle bodu I/16 neprokáže, zakazuje se organizátorovi takovou osobu 
vpustit na tuto akci,  



d) vzdálenost diváků od jeviště nebo jiného místa určeného pro vystupující nebo sportovní 
plochy musí být nejméně 2 m.“ 

 

MŠMT text citovaného bodu mimořádného opatření vždy vykládalo tak, že se nevztahuje na 
kontinuální vzdělávání ve školách a na vysokých školách (jelikož je nejedná o „vzdělávací akci“, 
ale o „vzdělávání“). Podle našeho názoru tak zůstává pouze otázkou, zda se stanovená pravi-
dla, zejména pak pravidlo OTN, tedy prokazování bezinfekčnosti potvrzením o očkování, tes-
tování či prodělání nemoci, mají vztahovat na zkoušky na školách a vysokých školách při účasti 
více než 20 osob.  
 
MŠMT při projednávání opatření na nový školní/akademický rok chtělo zcela vyloučit aplikaci 
pravidla OTN na školách i vysokých školách pro vzdělávání a zkoušky bez ohledu na počet pří-
tomných osob. Aktuálně jsme v této souvislosti v kontaktu s Ministerstvem zdravotnictví za 
účelem bezodkladného vyjasnění této záležitosti a věříme, že Ministerstvo zdravotnictví ne-
bude prokazování bezinfekčnosti při výuce (ta tedy i zkouškách) na vysokých školách požado-
vat.  
 
S pozdravem 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vážený pan 
prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D. 
předseda České konference rektorů 
Masarykova univerzita 
Žerotínovo nám. 9 
601 77 Brno   


		2021-09-03T15:36:37+0200
	PhDr. Pavel Doleček Ph.D.




